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Ñîåäèíåíèå è îòâåòâëåíèÿ 
 çàçåìëÿþùèõ ïðîâîäíèêîâ.

1. Â êà÷åñòâå âíóòðåííåãî êîíòóðà çàçåìëåíèÿ èñïîëüçîâàòü ñòàëü ïîëîñîâóþ ãîðÿ÷åîöèíêîâàííóþ,
25*4ìì. Ïðîëîæèòü ïî ñòåíàì íà îòì. +7,200*
Ê âíóòðåííåìó êîíòóðó çàçåìëåíèÿ ïðèñîåäèíèòü:
-ìåòàëëè÷åñêèå ñòîëû;
-îáîðóäîâàíèå;
-ìåòàëëè÷åñêèå íåòîêîâåäóùèå ÷àñòè ùèòîâîãî îáîðóäîâàíèÿ.

2. Äëÿ íàðóæíîãî  çàçåìëåíèÿ  ïðîëîæèòü âåðòèêàëüíûå è ãîðèçîíòàëüíûå çàçåìëèòåëè.
×èñëî ïðèñîåäèíåíèé ê çàçåìëèòåëÿì - íå ìåíåå äâóõ. Òèï ãëóáèííîãî çàçåìëèòåëÿ - âåðòèêàëüíûé 
çàçåìëèòåëü .Âåðòèêàëüíûå ýëåêòðîäû âûïîëíåíû  èç ñòàëüíîãî óãîëêà 75*5ìì, äëèíîé 2.5ì, ñîåäèíèòü
ñòàëüþ ïîëîñîâîé 40*4ìì. Ãëóáèíà çàëîæåíèÿ ãîðèçîíòàëüíûõ çàçåìëèòåëåé (ÇÓ) íå ìåíåå 0,5ì. Äëÿ
ñîåäèíåíèÿ òîêîîòâîäîâ ñ çàçåìëèòåëÿìè è ñîçäàíèÿ íåïðåðûâíîñòè ýëåêòðè÷åñêîé öåïè ïðîëîæèòü
ïðîâîäíèêè  èç ñòàëè ïîëîñîâîé 40*4ìì.

3. Óñòðîéñòâî ìîëíèåçàùèòû âêëþ÷àåò â ñåáÿ ìîëíèåïðèåìíèêè, íåïîñðåäñòâåííî âîñïðèíèìàþùèå íà
ñåáÿ óäàð ìîëíèè, òîêîîòâîäû è çàçåìëèòåëè. Â êà÷åñòâå ìîëíèåïðè¸ìíèêà èñïîëüçîâàòü ïðóòîê
ãîðÿ÷åîöèíêîâàííûé äèàìåòðîì 8ìì, óëîæåííóþ ñåòêîé ñ øàãîì 5*5ì. Â êà÷åñòâå òîêîîòâîäîâ - ñòàëü
ïîëîñîâóþ 40*4ìì, â êà÷åñòâå çàçåìëèòåëÿ - êîíòóð çàçåìëåíèÿ çäàíèÿ. Âûñòóïàþùèå íàä êðûøåé
ìåòàëëè÷åñêèå ýëåìåíòû äîëæíû áûòü ïðèñîåäèíåíû ê ìîëíèåïðèåìíîé ñåòêå. Â êà÷åñòâå îïîð äëÿ
ìîëíèåïðèåìíîé ñåòêè èñïîëüçîâàòü óíèâåðñàëüíûé äåðæàòåëü ñ áåòîíîì óñòàíîâëåííûé ñ øàãîì â 1ì.

4. Çàçåìëÿþùåå óñòðîéñòâî çàïðîåêòèðîâàíî ïî íîðìå íà ñîïðîòèâëåíèå ðàñòåêàíèþ. Ñîïðîòèâëåíèå
ðàñòåêàíèþ ÇÓ â ëþáîå âðåìÿ ãîäà íå äîëæíî  ïðåâûøàòü - 4 Îì â ëþáîå âðåìÿ ãîäà.

5. Âñå ñîåäèíåíèÿ çàçåìëÿþùåãî óñòðîéñòâà â òîì ÷èñëå è ïåðåñå÷åíèÿ, âûïîëíÿþòñÿ ñâàðêîé
âíàõëåñòêó. 
Äëÿ çàùèòû îò êîððîçèè ñâàðíûõ ñîåäèíåíèé, ñìîíòèðîâàííûõ â ãðóíòå, èñïîëüçîâàòü àíòèêîððîçèîííóþ
ëåíòó.

6. Èçãîòîâëåíèå, ìîíòàæ è ïðèåìêó  ìåòàëëîêîíñòðóêöèé  âûïîëíÿòü â   ñîîòâåòñòâèè  ñ  ÃÎÑÒ
23118-2012 "Êîíñòðóêöèè ñòàëüíûå ñòðîèòåëüíûå. Îáùèå òåõíè÷åñêèå óñëîâèÿ". Ñâàðêà ðó÷íàÿ äóãîâàÿ ïî
ÃÎÑÒ 5264-80 ýëåêòðîäàìè òèïà Ý42 À ìàðêè ÓÎÍÈ 13/45 ÃÎÑÒ 9467-75.

* - Ðàçìåð óòî÷íèòü.

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ
- Çàçåìëèòåëü âåðòèêàëüíûé

- Çàçåìëèòåëü ãîðèçîíòàëüíûé

- Òîêîîòâîä
- Âíóòðåííèé êîíòóð çàçåìëåíèÿ.
- Ìîëíèåïðèåìíàÿ ñåòêà.
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Позиция Наименование и техническая характеристика
Тип, марка, 

обозначение 
документа, 

опросного листа

Код обору-
дования,
изделия,

материала

Завод - 
изготовите

ль

Еди-
ница
изме-
рения

Коли-
чество

Масса
единицы,

кг
Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Полоса стальная, 40*4мм

Полоса горячеоцинкованная 25х4мм

Уголок стальной, 75*5мм

Электроды УОНИ 13/45

Лента герметик 

Пруток 8 мм, горячеоцинкованный

Держатель проводника круглого с бетоном (негорючий)

Молниеприёмник стержневой 3 метра

Бетонное основание

Соединитель универсальный проводника для молниеприемника

ГОСТ 103-2006

ГОСТ 103-2006

ГОСТ 8509-93

ГОСТ 9467-75

GR620610

GR510081

GR320111

GR110035

 GR230031

 GR430081

кг

кг

кг

шт

шт

кг

шт

шт

шт

шт

50,1

203,25

72,5

1

1

0,43

715

3

3

GROMOSTAR 1,26

0,819

5,8

279,5

40м

250м

5*2,5м

650м

Èçì. Êîë.ó÷. Ëèñò ¹äîê. Ïîäï. Äàòà
Ëèñò ËèñòîâÑòàäèÿÐàçðàá.

Ïðîâåð. Ð

Í. êîíòð.

ÃÈÏ

ÎÎÎ "Íàó÷íî-îáðàçîâàòåëüíûé öåíòð "Áèðþ÷"
Êîðïóñ ñáîðêè ëåòàòåëüíûõ àïïàðàòîâ

Ïëàí ðàñïîëîæåíèÿ êîíòóðà çàçåìëåíèÿ íà îòì. 0,000
Ïëàí ðàñïîëîæåíèÿ ìîëíèåçàùèòû íà îòì. +8,355

Ñïåöèôèêàöèÿ îáîðóäîâàíèÿ è ìàòåðèàëîâ.
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